



報道関係各位

クオールホールディングス株式会社

クオール「ダチョウ抗体」の技術を活用した製品の販売強化 ~新たな健康サポート商品の提案~

クオールホールディングス株式会社 (所在地:東京都港区/代表取締役社長:中村 敬 以下、クオール) のグループ会社であるアポプラスステーション株式会社 (所在地:東京都中央区/代表取締役社長:阿部 安孝) は、株式会社ジールコスメティックス (所在地:大阪府大阪市/代表取締役:前田 修) との合弁会社 「アポプラスヘルスケア株式会社」(以下、アポプラスヘルスケア) を通じ、多くの方に寄り添う「健康サポート商品」「スキンケア商品」に関する事業を展開しております。

アポプラスへルスケアの技術顧問である塚本 康浩 氏(京都府公立大学法人 京都府立大学 学長)と長年の取り組み「ダチョウ抗体*の研究」が、6月7日放映のTBSテレビ「情熱大陸」で取り上げられました。ダチョウ抗体の技術を生かした製品は、当社グループ薬局で既に販売しており、ご利用者さまより好評をいただいております。今般、アポプラスへルスケアを介して、ダチョウ抗体技術を生かした、ヘルスケア製品・日用品などの販売を強化することといたしましたので、お知らせいたします。





ソーブス オーラルウォッシュ

ソーブス トゥースペースト

V BLOCK SPRAY

アポプラスへルスケアは、多くの方に寄り添う「健康サポート商品」「スキンケア商品」を届けることを目的とし、新製品開発では、自社や提携会社と共に製品設計から開発、製造、販売に至るまで一貫して取り組み、作ることだけでなく"実際にご使用される皆さま"を思い浮かべるようにしております。特にサイエンスに基づいたエビデンスにより信頼度の高い製品群を選定基準としております。

当社グループ薬局においては、アポプラスヘルスケアを介して、ダチョウ抗体の技術を生かしたオーラルケア製品「SORB'S」シリーズの販売をしておりましたが、それに加えて抗菌・除菌が期待できるダチョウ卵黄抽出エキス配合の「V BLOCK SPRAY」の取り扱いも順次開始いたします。地域の皆さまに寄り添える薬局を目指す当社グループにおいて、お薬に関する相談はもちろん、健康に関することや介護用品などに関する相談にも応じており、今般の商品を導入することは、多くの方のニーズにお応えできると考え、販売を強化することといたしました。



クオールでは、グループスローガンである「あなたのいちばん近くにある安心」を体現するため、地域 包括ケアシステムの中でかかりつけ薬剤師・薬局として、医療の質や患者さま満足度の向上に貢献できる よう今後も活動してまいります。

*:ダチョウ抗体

開発者:京都府公立大学法人 京都府立大学 学長 塚本 康浩

地球上最大の鳥類であるダチョウは、病気で死ぬことがほぼなく驚異的な免疫力と回復力を持っています。 その生命力と卵の大きさ、産卵量に着目し、ダチョウに無害化した抗原を投与して抗体を生成し、抗体を 含んだ無精卵からダチョウの命を犠牲にすることなくスピーディーかつ質のよい抗体を抽出することに 成功しました。

■製品概要

○ソーブス オーラルウォッシュ (透明液体洗口液、フッ素フリー)

成分 : ダチョウ卵黄抽出エキス

容量 $:500\mathrm{mL}$

販売価格: 3,200 円(税別)

○ソーブストゥースペースト(歯磨き粉、白ペースト)

成分 : ダチョウ卵黄抽出エキス

容量 : 120g

販売価格: 2,700円(税別)

○V BLOCK SPRAY (抗菌・除菌スプレー)

成分 : ダチョウ卵黄抽出エキス

容量 : 30ml

販売価格 : 3,800 円 (税別)

※本品は医薬品、医薬部外品、化粧品ではありません。

■会社概要

代表者

法人名 :アポプラスヘルスケア株式会社

技術顧問 :塚本 康浩(京都府公立大学法人 京都府立大学 学長)

:代表取締役会長 阿部 安孝

所在地

URL : https://www.apoplushc.co.jp/

代表取締役社長 前田 修

: 〒103-0027 東京都中央区日本橋 2-14-1 フロントプレイス日本橋

<プレスリリースに関するお問い合わせ> クオールホールディングス株式会社 広報部

Tel: 03-6430-9060 (お問い合わせ受付時間: 平日9 時~18 時)









以上